ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ БАШКОРТОСТАНА

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 6 - 1                                                     г. Уфа                                        1 апреля 2020 г.

О дополнительных гарантиях членам профсоюза
профсоюзных организаций, входящих в Фонд
«Защита. Гарантии. Солидарность.»

	В целях обеспечения безопасности, гарантий и компенсаций медицинским работникам – членам Профсоюза, оказывающим медицинскую помощь в период эпидемии коронавируса,

ПРЕЗИДИУМ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Разрешить первичным профсоюзным организациям, в порядке исключения, расходовать до 80% имеющихся на субсчетах Фонда«Защита. Гарантии. Солидарность.» денежных средств на следующие цели:

1.1.  Приобретение средств индивидуальной защиты (масок, дезинфицирующих растворов и т.п.);

1.2.	Страхование медицинских работников – членов профсоюза, непосредственно контактирующих с инфицированными коронавирусом пациентами, от рисков гибели либо заражения, иных последствий для здоровья;

2. Рекомендовать членским профсоюзным организациям зарезервировать средства для оказания материальной помощи членам профсоюза, инфицированным на рабочих местах при выполнении служебных обязанностей.
[bookmark: _GoBack]
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Аминову Р.К. и заведующего правовым отделом Манзюкова В.А.

Председатель                                                                     			 Р.М. Халфин

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ БАШКОРТОСТАНА

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

6

-

1

г. Уфа

1

апреля

2020

г.

О дополнител

ьных гарантиях членам профсоюза

профсоюзных организаций, входящих в Фонд

«Защита. Гарантии. Солидарность.»

В целях обеспечения безопасности, гарантий и компенсаций медицинским

работникам

–

членам Профсоюза, оказывающим медицинскую помощь в период

эпидем

ии коронавируса,

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Разрешить первичным профсоюзным организациям, в порядке

исключения, расходовать до 80% имеющихся на субсчетах Фонда«Защита.

Гарантии. Солидарность.» денежных средств на следующие цели:

1.1.  Приобретение средс

тв индивидуальной защиты (масок, дезинфицирующих

растворов и т.п.);

1.2.

Страхование медицинских работников

–

членов профсоюза,

непосредственно контактирующих с инфицированными коронавирусом пациентами,

от рисков гибели либо заражения, иных последствий дл

я здоровья;

2. Рекомендовать членским профсоюзным организациям зарезервировать

средства для оказания материальной помощи членам профсоюза, инфицированным

на рабочих местах при выполнении служебных обязанностей.

3.

Контроль за исполнением настоящего пост

ановления возложить на

заместителя председателя Аминову Р.К. и заведующего правовым отделом

Манзюкова В.А.

Председатель

Р.М. Халфин

  ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     КОМИТЕТ   РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ БАШКОРТОСТАНА          ПРЕЗИДИУМ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     №  6   -   1                                                           г. Уфа                                             1   апреля   2020   г.     О дополнител ьных гарантиях членам профсоюза   профсоюзных организаций, входящих в Фонд    «Защита. Гарантии. Солидарность.»             В целях обеспечения безопасности, гарантий и компенсаций медицинским  работникам  –   членам Профсоюза, оказывающим медицинскую помощь в период  эпидем ии коронавируса,     ПРЕЗИДИУМ    ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Разрешить первичным профсоюзным организациям, в порядке  исключения, расходовать до 80% имеющихся на субсчетах Фонда«Защита.  Гарантии. Солидарность.» денежных средств на следующие цели:     1.1.  Приобретение средс тв индивидуальной защиты (масок, дезинфицирующих  растворов и т.п.);     1.2.   Страхование медицинских работников  –   членов профсоюза,  непосредственно контактирующих с инфицированными коронавирусом пациентами,  от рисков гибели либо заражения, иных последствий дл я здоровья;      2. Рекомендовать членским профсоюзным организациям зарезервировать  средства для оказания материальной помощи членам профсоюза, инфицированным  на рабочих местах при выполнении служебных обязанностей.     3.   Контроль за исполнением настоящего пост ановления возложить на  заместителя председателя Аминову Р.К. и заведующего правовым отделом  Манзюкова В.А.             Председатель                                                                              Р.М. Халфин